Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида  № 29 г.Челябинска

ПРИКАЗ

От  16.09.2013                                                                                             № 02-137
            О режиме занятий воспитанников МБДОУ № 29
              В соответствии с Законом Российской Федерации  «Об образовании в
         Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ ст.30, во исполнение

         предписания Министерства образования и науки Челябинской области

         от 16.12.2013 № 1049/2013-П, на основании решения Совета МБДОУ №29
         (протокол от 16.12.2013 № 13), с целью упорядочения деятельности МБДОУ
         в 2013-2014  учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

              1.Утвердить 5-ти дневную рабочую неделю с двумя выходными днями

         (суббота, воскресение)

              2. Утвердить продолжительность учебного года – 36 недель:  с 02 сентября
          2013года  по 31 мая 2014 года (1 полугодие -17 недель (02.09.2013-31.12.2013);
          2 полугодие - 19 недель (13.01.2014-30.05.2014).

              3. Утвердить продолжительность каникул в течение учебного года:
           - зимние: 01.01.2014-12.01.2014,
           - летние: 01.06.2014-31.08.2014.
              4. Утвердить количество непосредственно образовательной деятельности

          (НОД) в неделю в соответствии с учебным планом.
              5. Утвердить длительность непрерывной непосредственно образовательной

           деятельности:

1) для детей раннего возраста с 1,5 до 3 лет – не более 10 минут;

2) для детей с 3 до 4 лет –  не более 15 минут;

3) для детей с 4 до 5 лет – не более 20 минут;

4) для детей с 5 до 6 лет – не более 25 минут;

5) для детей с 6 до 7 лет –  не более 30 минут.

   6. Перерывы  между  периодами  непрерывной  непосредственно

образовательной  деятельности – не менее 10 минут.
               7. Установить праздничные дни в соответствии со ст.112 Трудового Кодекса

          Российской Федерации.

              8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
            Заведующий                         ____________ Л.С,Козленкова